

### Protokół Nr 3/19

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 21 lutego 2019r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 14<sup>00</sup> do godz. 15<sup>20</sup>.

W posiedzeniu uczestniczyło 16 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecny był radny Jerzy Szawkało.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu

Media:

- Agnieszka Bolewska Iwaniuk – Katolickie Radio „Podlasie”
- Anna Kondraciuk – Kurier Podlaski

**Porządek posiedzenia:**

1. Opiniowanie materiałów na IV sesję Rady Powiatu
2. Sprawy różne

**Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Finansowo – Budżetowej Bożena Teresa Bujno.**

**Przewodnicząca obrad Bożena Bujno** otwierając posiedzenie powitała zebranych, jednocześnie poinformowała, że naszym zadaniem jest dziś opiniowanie materiałów na IV sesję Rady Powiatu.

#### **P – kt 1.**

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr III/13/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029.

Projekt omówiła **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr III/14/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok.

Zmiany omówiła **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**. Projekt uchwały wraz ze zmianami przekazany radnym w trakcie posiedzenia komisji stanowi załącznik do protokołu. Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że zmiany w budżecie spowodowały zmiany w załącznikach, które są wyprowadzone czyli inwestycje, projekty unijne, plan przychodów i rozchodów bo wpisanie takich dużych środków dla SP ZOZ powoduje zwiększenie deficytu o 7.400.000 zł. czyli łącznie z założonym deficyt wynosi 8.400.000 zł. te środki, które pozostały niewykorzystane w roku ubiegłym na SP ZOZ musimy je uruchomić w roku bieżącym. Następują również zmiany w dotacjach.

**Radny Mikołaj Żabiński** stwierdził, że jeśli chodzi o konto 92195 dotyczącą dotacji celowych, przewidziane jest 15.000 zł. na wspomaganie kultury, sportu i innych działań

z tym związanych. Radny Mikołaj Żabiński zapytał, czy Zarząd nie przewiduje zwiększenia tej kwoty bo jest sporo organizacji pozarządowych, które będą się starały o te środki a kwota 15.000 zł. jest skromna.

**Wicestarosta Marek Bobel** poinformował, że został ogłoszony konkurs, termin minął, zainteresowanie – trzy jednostki. Dziś Zarząd powołał komisję i pewnie na początku przyszłego tygodnia rozpatrzymy złożone wnioski.

**Przewodnicząca Komisji Bożena Bujno** wyraziła opinię, że można to wziąć pod uwagę w następnym roku.

**Wicestarosta Marek Bobel** przypomniał, że w ubiegłym roku pewna kwota jeszcze pozostała.

**Skarbnik Walentyna Kwiatkowska** poinformowała, że pozostało 1.000 zł.

**Radny Mariusz Pyzowski** odnosząc się do kwestii zimowego utrzymania dróg w Mielniku stwierdził że wcześniej kwota dla Gminy Mielnik była zapisana w budżecie powiatu, teraz będzie zapisana w budżecie Powiatowego Zarządu Dróg natomiast co do zasady funkcjonowania tego rozwiązania czy ulegnie to zmianie czy pozostanie to tak, jak było do tej pory bo głos z Gminy Mielnik jest taki, że jest to trudne rozwiązanie bo takie rozwiązanie jest tylko w Gminie Mielnik że jest dotacja na utrzymanie dróg, oni mają czym te drogi odśnieżać natomiast problem jest tego typu, że śnieg pada a oni nie mogą w odpowiednim czasie zareagować bo czekają na dyspozycje. Czy nie można byłoby zmienić formy tej współpracy aby bardziej można było właściwie reagować w odpowiednim czasie.

**Wicestarosta Marek Bobel** poinformował, że odbyło się spotkanie wójta Gminy Mielnik z dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg, trwało długo, doszli do pewnego konsensusu. Trudno, abyśmy znali każdy szczegół. Są lekkie zmiany ale pewnie nie takie, jakie życzyłyby sobie strona gminy. Propozycja była taka, aby doprowadzić drogi na terenie Gminy Mielnik do czarności, wręcz w propozycji umowy były zapisy wyjęte żywcem z autostrad. Nie są to autostrady, nasze drogi są V, VI kategorii utrzymania i w tej formie będą odśnieżane, nie może być tak, że Gminę Mielnik będziemy traktować inaczej niż inne gminy. W miarę posiadanych środków finansowych będziemy dzielić równo. Jest zima, jest ślisko i będziemy podejmować działania zgodnie z naszymi wytycznymi, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w tej sprawie.

**Radny Mariusz Pyzowski** podkreślił, że chodzi o to, aby to w miarę elastycznie funkcjonowało, nie chodzi o to, aby robić tak, jak na autostradzie tylko aby właściwie reagować. Ale skoro jest porozumienie.

**Starosta Jan Zalewski** stwierdził, że jest konkretne porozumienie, było spotkanie wójta i dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w obecności Starosty i Wicestarosty, była dyskusja, później panowie jeszcze raz się spotkali, uzgodnili szczegóły techniczne, podpisali porozumienie i jest chyba dobrze. Co do zasad technicznych, jak ma to wszystko funkcjonować trzeba pytać dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg.

**Skarbnik Walentyna Kwiatkowska** wyjaśniła, że propozycja gminy była taka, że wójt będzie sam dysponował, otrzyma zaliczkę i sam będzie zlecał odśnieżanie.

**Radny Mariusz Pyzowski** podkreślił, że po to jest komisja, po to tu jesteśmy, po to nas wybrano, abyśmy pytali, abyśmy zabiegali o interesy swoich mieszkańców. Proszę się nie dziwić, że pytamy. Nie oczekujemy żadnych cudów bo nie chodzi o to. Rozmawiamy normalnie.

Kolejny projekt uchwały dotyczył udzielenia pomocy finansowej Gminie Perlejewo.

**Starosta Jan Zalewski** poinformował, że ta planowana w perspektywie przebudowa znalazła się wśród 21 propozycji programu ministerialnego „Mosty dla regionów”. Zainteresowaliśmy się tym programem w układzie dwa województwa;

województwo mazowieckie, województwo podlaskie, Starostwo Powiatowe w Siemiatyczach, Starostwo Powiatowe Sokołów Podlaski, Gmina Perlejewo i po drugiej stronie Gmina Jabłonna Lacka. Odbyło się kilka spotkań: w ministerstwie, w sejmie, ostatnie spotkanie odbyło się w Sokołowie Podlaskim i ustalenie jest takie, aby podejść do tego tematu, mieć większą wiedzę postanowiliśmy, że trzeba opracować koncepcję tej inwestycji bo jest to duża inwestycja i tą koncepcję będzie opracowywał Instytut Budowy Dróg i Mostów za kwotę 40 tys. zł. plus VAT. Pokryją to dwa powiaty i dwie gminy – takie jest ustalenie. 1 marca w naszym Starostwie odbędzie się spotkanie dyrektorów Departamentów Infrastruktury Zarządu Województwa Mazowieckiego i Zarządu Województwa, Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku, dwa powiaty i dwie gminy tutaj u nas w Starostwie i będziemy dalej dyskutować bo już ma być zarys tej koncepcji. Ponieważ marszałkowie akceptują tą inwestycję natomiast osoby merytoryczne czyli dyrektorzy departamentów infrastruktury chcą mieć trochę więcej wiedzy i najprawdopodobniej też będzie wizja lokalna ewentualnej lokalizacji tego mostu. Po utworzeniu tej koncepcji, kiedy wszystkie samorządy czyli 6 zapoznają się mamy podpisać list intencyjny i tu jest zaplanowane spotkanie też u nas w Starostwie na 15 marca. Ten list intencyjny potrzebny jest do złożenia wniosku na razie na projekt tej przeprawy czyli na projekt tego mostu. Jeżeli ten projekt uzyska akceptację wtedy będziemy się zastanawiać a nawet wcześniej jakie będzie współfinansowanie ponieważ dofinansowanie rządowe jest to 80%, 20% mają dofinansowywać samorządy. Jeżeli ten most ma kosztować około 100 mln zł., takie kwoty padają: 60, 80 do 100 mln zł. - to wyjdzie w tej koncepcji więc wiadomo, że my tego nie udźwignemy ani gminy ani powiaty więc będziemy tak negocjować z zarządami województw żeby gro tych tych kosztów pokryły zarządy województw zgodnie zresztą z zasadami tego programu „Mosty dla regionów”, natomiast udział we współfinansowaniu gmin i powiatów aby był symboliczny.

**Radny Mariusz Pyzowski** zapytał, czy nie jest to określone żadnymi przepisami, w jakich proporcjach podzielone będzie te 20%?

**Starosta Jan Zalewski** poinformował że nie, te 20% musimy ustalić między samorządami: gminnym, powiatowym i wojewódzkim.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr III/13/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029 głosowało 16 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr III/14/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok głosowało 16 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Perlejewo głosowało 16 radnych.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do zaproponowanego projektu.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok głosowało 16 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok głosowało 16 radnych.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok.

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** poinformował, że ponieważ nie będzie jutro przewodniczącego komisji radnego Jerzego Szawkało ponieważ złożył już usprawiedliwienie a być może radni zechcą aby odczytać ten plan pracy wobec tego ze statutu wynika, że gdyby zachodziła taka potrzeba to komisja musiałaby wyznaczyć radego ze składu komisji i radny ten odczytałby projekt planu pracy.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok głosowało 16 radnych.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok głosowało 16 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały to uchwała zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Siemiatyckiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Siemiatyckiego.

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** poinformował, że wracamy do zmian, które były zaproponowane w ubiegłym roku. Sekretarz Jerzy Woźniak poinformował, że wcześniej, kiedy dokonywał zmian w statucie miał takie opracowanie i taką opinię prawną, która twierdziła, że nie trzeba zmieniać formy interpelacji jeżeli w Statucie mamy tak napisane. W tym roku ukazała się inna interpretacja i wszystkie samorządy przyjęły tę interpretację, o tamtej interpretacji już się nie mówi więc też zmieniamy to. Chodzi generalnie o to, że na sesjach rady nie będzie już punktu, który brzmiał „Interpelacje i zapytania radnych”. Interpelacje i zapytania można będzie składać w każdej chwili pisemnie do Starosty za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. Wszystkie interpelacje będą podawane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, będą również publikowane udzielone odpowiedzi. Odpowiedzi mają być udzielane w ciągu 14 dni od chwili wpłynięcia. Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że musiał dokonać zmiany statutu, który w paragrafie 18 mówił, że „Porządek obrad każdej sesji powinien obejmować w szczególności: w ust. 7 pkt 4: Interpelacje i zapytania radnych” - to wykreślamy a dotychczasowy pkt 5 będzie jako pkt 4. Tak samo w par. 19 ust 1 mówi, że: „Interpelacje i zapytania radnych kieruje się odpowiednio do Zarządu powiatu albo do komisji Rady”. Obecnie zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym interpelacje i zapytania radnych kieruje się do Starosty. Zmiana następuje również w ust. 4 w par. 19, dotychczasowy zapis brzmiał, że odpowiedź na interpelację jest udzielana ustnie na sesji lub pisemnie w ciągu 14 dni, teraz musi być udzielana tylko pisemnie. Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że to są te zmiany i są one dość istotne.

**Radny Krzysztof Andruszkiewicz** zapytał, czy w par. 19 ust. 1 nie warto napisać dobitnie że interpelacje i zapytania radnych w formie pisemnej kieruje się do Starosty.

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** poinformował, że wynika to z ustawy o samorządzie powiatowym, powielalibyśmy tą ustawę a nie powinno się powielać.

**Radny Mikołaj Żabiński** stwierdził, że jutro będziemy zatwierdzać zmiany w statucie radny wyraził opinię, że do czasu uchwalenia tej zmiany punkt interpelacje i zapytania radnych powinien być w porządku obrad.

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** podkreślił, że ustawa jest ważniejsza niż statut, reguluje to ustawa.

**Radny Mikołaj Żabiński** stwierdził, że w jego opinii jest to w pewnym stopniu ograniczenie publicznego przedstawiania przez radnego swoich wniosków jak i wniosków wyborców na posiedzeniu plenarnym jak również na posiedzeniach komisji.

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** podkreślił, że mówimy o sesji.

**Radny Mikołaj Żabiński** poinformował, że wnioskowałby ponieważ już zatwierdzone były zmiany w statucie i sporo tych zmian doszło, aby organ obsługujący Radę zdobył się na przepisanie statutu po zmianach i dostarczenie wszystkim radnym w obowiązującej już po zmianach treści.

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** poinformował, że prześlemy to państwu w następnym tygodniu.

**Radna Irena Wysocka** zwróciła się z pytaniem, czy nie możemy zrobić tak, że interpelacje, które będą mieli radni będą mogli odczytać podczas sesji i na sesji wręczyć, żeby wprowadzić odpowiedni punkt w porządku obrad.

**Sekretarz Jerzy Woźniak** poinformował, że złożyć pisemnie można ale nie można odczytywać.

**Starosta Jan Zalewski** zwrócił uwagę, że interpelacja będzie znana publicznie a Starosta nie będzie mógł odpowiedzieć, będzie to zakłócenie równowagi.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Siemiatyckiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Siemiatyckiego głosowało 16 radnych.

Kolejny projekt uchwały dotyczył delegowania radnych do komisji bezpieczeństwa i porządku.

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** wyjaśnił, że komisji tej nie należy mylić z komisją stałą Rady, jest to odrębna komisja, która wynika z ustawy o samorządzie powiatowym, jest to komisja, która posiada głównie funkcję opiniującą. Komisja ta ocenia zagrożenia porządku publicznego, opiniuje pracę Policji, opiniuje przygotowanie projektu Powiatowego Programu Zapobiegania Przesłębpczości, opiniuje projekty innych programów współdziałania Policji. W skład komisji wchodzi Starosta jako przewodniczący, dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu, trzy osoby powoływane przez starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac komisji oraz cieszących się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym, dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji, również Prokurator Okręgowy deleguje swojego przedstawiciela. Ta komisja zbiera się doraźnie. Kadencja komisji trwa 3 lata.

**Radny Mikołaj Żabiński** zapytał, czy sprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego też są tematem komisji?

**Sekretarz Jerzy Woźniak** poinformował, że jeżeli w punkcie dotyczącym opiniowania pracy Policji to tak. Nie ma jako takiego wyszczególnionego punktu.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie delegowania radnych do komisji bezpieczeństwa i porządku głosowało 16 radnych.

Następny projekt uchwały dotyczył podtrzymania swojego stanowiska.

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** poinformował, że w tej sprawie zebrała się Komisja Skarg Wniosków i Petycji zgodnie ze swoimi kompetencjami. Skarga ta była już składana dwukrotnie. Chodzi o odmowę zwrotu prawa jazdy synowi pani skarżącej. Chodzi o zwrot prawa jazdy. Ponieważ nie zostały spełnione wszystkie przesłanki wobec tego urząd nie mógł dokonać zwrotu prawa jazdy. W 2015 roku ta pani napisała skargę również na starostę i ta skarga została uznana za bezzasadną. Później ta pani odwoływała się, skargę tą przekazywała do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego ale niczego nie wskórała. W 2017 roku ponownie pani ta napisała skargę o takiej samej treści i nie wniosła żadnych dodatkowych uwag, które by powodowały aby skarga ta mogła być zasadna więc Rada wtedy, w 2017 korzystając z zapisu w Kodeksie Postępowania Administracyjnego,

który mówi że jeżeli skarga została uznana za bezzasadną i skarżący ponawia ją i nie wnosi żadnych istotnych elementów do sprawy to Rada może podtrzymać swoje stanowisko. Taka uchwała została podjęta w 2017 roku. Ponownie teraz ta pani też złożyła skargę na Starostę ale też nie zawarła żadnych istotnych, nowych elementów w związku z tym Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała że należy również taką uchwałę o podtrzymaniu swojego stanowiska podjąć.

**Radny Krzysztof Andruszkiewicz** zapytał, czy nie jest to istotne że pełnomocnictwo tej pani wygasło z chwilą śmierci syna, że straciła mandat do jakichkolwiek działań?

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** stwierdził że nie. Z opinii radcy prawnego wynika, że lepiej byłoby, aby taką uchwałę podjąć.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie podtrzymania swojego stanowiska głosowało 15 członków komisji, 1 wstrzymał się od głosu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wystąpienia Powiatu Siemiatyckiego ze Stowarzyszenia Gmin, Powiatów i Regionów Nadbużańskich.

**Starosta Jan Zalewski** poinformował, że zna historię tego stowarzyszenia bo powstało ono od zarania dziejów powstania nowych, odrodzonych powiatów. Najpierw było to Stowarzyszenie Powiatów i Gmin Nadbużańskich, któremu przewodniczył ówczesny Starosta Łosicki Stefan Szańkowski. To stowarzyszenie rozwijało się, odbywały się konferencje, spotkania, projekty, później przystąpiły jeszcze dwa województwa: mazowieckie i podlaskie i zmieniła się nazwa na Stowarzyszenie Gmin Powiatów i Regionów Nadbużańskich. Później Starosta Szańkowski ze względu na chorobę zaprzestał starostowania i jednocześnie przestał być przewodniczącym tego stowarzyszenia. Został wybrany inny przewodniczący, który „położył” funkcjonowanie tego stowarzyszenia, które stało się martwe, nieaktywne w sensie funkcjonowania i merytorycznego i formalno – prawnego. Zarząd proponuje, aby wystąpić z tego stowarzyszenia, nie wiadomo czy formalnie ono jeszcze funkcjonuje.

**Radny Krzysztof Andruszkiewicz** zapytał, gdzie będzie wysłane nasze wystąpienie?

**Starosta** poinformował, że do przewodniczącego Stowarzyszenia.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wystąpienia Powiatu Siemiatyckiego ze Stowarzyszenia Gmin, Powiatów i Regionów Nadbużańskich głosowało 16 członków komisji.

Następny projekt uchwały dotyczył określenia realizowanych zadań przez samorząd powiatowy wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018r. poz. 511 ze zm.) finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019.

**Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska** poinformowała, że prezes PFRON poinformował ile dla Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok przypada środków na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, jest to kwota 1.719.780 zł. Została ona podzielona w tym projekcie uchwały na rehabilitację zawodową – 50 tys. zł. , na rehabilitację społeczną – 1.669.780 zł. z tego środki są znaczone od razu na Warsztaty Terapii Zajęciowej – tutaj trzeba zabezpieczyć 90% kosztów, jest to 1.423.680 zł. pozostałe środki odpowiednio podzielone na turnusy rehabilitacyjne, dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji, turystyki osób niepełnosprawnych, likwidacja barier architektonicznych i zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny. Podział został zaopiniowany przez Społeczną Radę ds Osób Niepełnosprawnych.

**Radny Mariusz Pyzowski** zapytał, czy na terenie powiatu funkcjonują dwa Warsztaty Terapii Zajęciowej?

**Skarbnik Walentyna Kwiatkowska** odpowiedziała, że tak, dwa.

**Radny Mariusz Pyzowski** zapytał, kto decyduje o proporcjach?

**Skarbnik Walentyna Kwiatkowska** wyjaśniła, że jest to określona stawka na uczestnika, jest to wyliczone w informacji przez PFRON, jest to 90%, 10% przeznaczamy na ten cel z budżetu powiatu.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia realizowanych zadań przez samorząd powiatowy wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018r. poz. 511 ze zm.) finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019 głosowało 16 członków komisji.

Ostatni projekt uchwały dotyczył powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki w Siemiatyczach.

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** poinformował, że kadencja dotychczasowej Rady Społecznej SP ZOZ upływa 25 lutego w związku z tym występowaliśmy do gmin aby delegowały swoich przedstawicieli. Ostatnie pismo w tej sprawie otrzymaliśmy już po wysłaniu materiałów więc nie mogliśmy przesłać projektu tej uchwały wcześniej. Sekretarz Jerzy Woźniak przedstawił skład osobowy Rady Społecznej SP ZOZ: Marek Bobek – osoba wyznaczona przez Starostę, Bogdan Klepacki – przedstawiciel Wojewody, Edward Krasowski – Gmina Siemiatycze, Dariusz Tatarczuk – Gmina Grodzisk, Jakub Krzysztof Wierzbicki – Gmina Perlejewo, Jan Hyndza – Miasto Siemiatycze, Emilia Śnieżko – Gmina Mielnik, Radosław Konobrodzki – Miasto i Gmina Drohiczyn, Zbigniew Mirosław Olesiński – Nurzec Stacja, Dariusz Stachowiak – Gmina Dziadkowice, Joanna Sawicka – Gmina Milejczyce. Kadencja rady trwa 4 lata. W statucie SP ZOZ jest zapis, że nawet jeśli kadencja się skończy a nie jest powoływana nowa Rada to dotychczasowa Rada pracuje do czasu wyłonienia nowej Rady.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki w Siemiatyczach głosowało 16 członków komisji.

## P – kt 2.

**Radny Mikołaj Żabiński** poinformował, że dnia 30 listopada ubiegłego roku powołaliśmy Komisję Skarg Wniosków i Petycji. Odbyło się pierwsze posiedzenie tej komisji. Radny poinformował, że chciałby zasugerować dla komisji pewną sprawę: żebyśmy byli czytelnymi, dobrze widzianymi dla społeczeństwa, dobrze byłoby, aby w murach naszego Starostwa umieścić skrzynkę skarg, zapytań, wniosków mieszkańców naszego powiatu, aby mogli wrzucać nie idąc do sekretariatu, nie pokazując się.

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** podkreślił, że nie rozpatrujemy anonimowych skarg. Na dole jest biuro podawcze, każdy może złożyć skargę.

**Radny Mikołaj Żabiński** stwierdził, że ponieważ jako radni nie mamy osobowości prawnej, nie możemy występować w sprawach ogólnych, dotyczących mieszkańców, chciałby zwrócić uwagę na pewną sprawę, która trochę bulwersuje mieszkańców naszego powiatu, chodzi o niedostosowanie godzin przyjazdów i odjazdów PKS NOVA na stację kolejową Siemiatycze. Nie jest to zsynchronizowane, trudniej byłoby przestawić dojazdy pociągów, lepiej byłoby, aby PKS NOVA była zainteresowana zyskiem. Radny stwierdził, że pamięta czasy kiedy do każdego pociągu był dostosowany autobus, bo nie wszyscy

mają swoje samochody a chętnie jadąc gdzieś dalej w Polskę skorzystaliby z kolei wsiadając na stacji kolejowej w Siemiatyczach. To, co słyszy się od mieszkańców – nie ma takiej możliwości bo różnice między pociągiem a autobusem czasami sięgają dwóch godzin. Radny zaproponował aby jako Starostwo lub Rada Powiatu wystosować pismo – prośbę aby PKS NOVA przejrzała godziny przyjazdów i odjazdów autobusów i dostosować do odjazdów pociągów. Tylko dwa autobusy są dostosowane mniej więcej w ciągu doby.

**Radny Mikołaj Żabiński** przypomniał, że nie uczestniczył w ostatniej sesji i nie miał możliwości udziału w dyskusji na temat budżetu na bieżący rok przy podejmowanych inwestycjach w tym inwestycjach drogowych. Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że chciałby wrócić jednym zdaniem do sprawy ulicy Słowiczyńskiej, w sprawie której wielokrotnie zabierał głos w poprzedniej kadencji. Był wniosek Klubu Radnych SPW o przebudowę ul. Słowiczyńskiej, był wniosek obywatelski z 397 podpisami, wykonana jest dokumentacja techniczna na przebudowę tej ulicy jednak przeglądając plan finansowy jak też Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2019-2029 ani słowem nie ma wspomniane w jakim czasie może to być realizowane. Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że czuje pewną obawę bo sprawa ulicy Słowiczyńskiej była jego programem wyborczym. Radny poprosił, aby Starosta odpowiedział, czy teraz konieczny jest kolejny wniosek? Wnioski były składane.

**Wicestarosta Marek Bobel** poinformował, że jest to 9 mln zł. Ktoś, kto ma o tym trochę pojęcia wie, że cykl projektowania i dojścia do pozwolenia na budowę trochę trwa. To się skończyło w grudniu 2018 roku i w najbliższych dniach – jest już przygotowane pismo w tej sprawie – wystąpimy do Burmistrza Miasta Siemiatycze o współfinansowanie tej inwestycji w proporcji 50:50 wkładu własnego z założeniem, że pozyskamy środki z programu rządowego. Po drugie: wniesiemy o niezależną ekspertyzę dotyczącą kanalizacji bo mieszkańcy skarżą się że kanalizacja jest niedrożna, widać zapadające się studzienki, nie stać nas na to, aby wydać 9 mln zł. i za miesiąc lub dwa kuć jezdnię i naprawiać kanalizację. My takie działania podejmujemy, na razie program rządowy dotyczący dróg lokalnych prawdopodobnie ruszy w lipcu 2019 roku, jeśli znajdziemy pieniądze w budżecie Powiatu Siemiatyckiego i w takiej samej wysokości w budżecie Miasta Siemiatycze – Wicestarosta wyraził nadzieję, że będzie akceptacja wszystkich radnych aby tą drogę zbudować. 9 mln zł wynosi kosztorys, ile będzie po przetargu trudno powiedzieć bo może być to 11 mln zł. są to potężne pieniądze i dla budżetu Miasta Siemiatycze i dla budżetu Powiatu Siemiatyckiego i trzeba to przeanalizować na spokojnie. My jesteśmy za tym, aby tą ulicę wykonać tylko na takich samych zasadach jak każdą inną drogę czyli ze współfinansowaniem Miasta Siemiatycze.

**Radna Irena Wysocka** stwierdziła, że cały czas przewijają się u nas drogi, walczymy o te drogi. Czy nie można byłoby zorganizować objazdu po drogach powiatowych abyśmy poznali, w jakim stanie rzeczywiście są te drogi. Każdy z radnych walczy o drogi na swoim terenie ale spójrzmy obiektywnie na te drogi, zobaczmy gdzie naprawdę trzeba wykonać w pierwszej kolejności. Radna Irena Wysocka poprosiła, żeby zorganizować taki wyjazd ponieważ jest radną drugą kadencję a wszystkich dróg powiatowych nie zna.

**Starosta Jan Zalewski** zaznaczył, że jest to rola przewodniczącego komisji aby zorganizował taki objazd, ustalił termin.

**Radny Mariusz Pyzowski** poinformował, że chciałby wrócić do tej inwestycji bo nie wie, czy dobrze zrozumiał: najpierw szukamy pieniędzy w budżecie przy założeniu że miasto połowę dołoży czyli około 2,5 – 3 mln zł. Jak to jest? Czy jest tu wola ze strony Zarządu Powiatu żeby tą drogę w pierwszej kolejności złożyć do dofinansowania z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych oczywiście przy założeniu, że Miasto dołoży i później szukać pieniędzy u siebie w budżecie. Radny stwierdził że rozumie że



tak, jak pan Starosta powiedział - w lipcu rusza program, nie będzie tak, że Starostwo nie będzie wnioskować o jakąkolwiek drogę powiatową bo na pewno będzie, być może nawet o dwie. Czy to akurat ten rok jest brany pod uwagę i szukanie pieniędzy w przyszłorocznym budżecie?

**Starosta Jan Zalewski** stwierdził, że najszybciej byłby to rok 2021. Będzie to zależało od projektu rządowego, jaka kwota środków będzie przeznaczona na województwo podlaskie, mówi się o 6 czy 7 mld zł. ale jeszcze nie wiadomo, na jaką perspektywę, ile na poszczególne lata, przynajmniej oszacowane kwoty będą podane i wtedy będzie widać jakie są możliwości aczkolwiek to, o czym mówił Wicestarosta że musimy też patrzeć na możliwości swoich budżetów, ile takich odcinków drogowych możemy zgłosić w jednym roku, bo do tej pory można było składać dwa, czy będziemy w stanie to spiąć.

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** stwierdził, że jeżeli my będziemy dopiero walczyć np. o drogę Kosianka – Pobikry i na tą czy na inną drogę wyłożymy praktycznie nasz cały budżet to co możemy później dać nawet jeśli będzie 10% udziału? Trzeba też to rozważać.

**Starosta Jan Zalewski** stwierdził, że rozważamy to.

**Radny Krzysztof Andruszkiewicz** przypomniał, że jest jeszcze szpital – to jest najważniejsza inwestycja. Koszty nie zamkną się w 9 mln zł. bo dojdzie faza wyposażania itd. Są priorytety. Burmistrz buduje pływalnię bo to jest priorytet a dla powiatu to jest priorytet. Drogi jest to nr 2, nr 3.

**Radny Mikołaj Żabiński** stwierdził, że radny Krzysztof Andruszkiewicz wspomniał o szpitalu, my o tym wszystko wiemy, radni są pozytywnie ustosunkowani do tego tematu, Radny Mikołaj Żabiński zapytał, czy przewiduje się dotacje centralne na rozbudowę szpitala bo trudno aby starostwo tylko za swoje pieniądze wybudowało szpital i przekazało dla SP ZOZ.

**Wicestarosta Marek Bobel** poinformował, że jest rozporządzenie w sprawie wymagań jakie powinny spełniać Zakłady Opieki Zdrowotnej. To rozporządzenie ma już 11 lat. Dotychczas – Wicestarosta zaznaczył że nie mówi też o sobie bo zaczęliśmy podejmować w ostatniej kadencji intensywne działania żeby to dostosowanie się ziściło bo 1 kwietnia to rozporządzenie stawia graniczną datę, Wicestarosta stwierdził że z tego, co się orientuje Minister Zdrowia jest oporny aby jeszcze dać trochę czasu szpitalom czy powiatom, czy Zarządom Województw na dostosowanie się do tych wymagań. Na 1 kwietnia jako Powiat Siemiatycki powinniśmy być przygotowani, szpital ma spełniać wszystkie wymagania rozporządzenia a zagrożenie jest takie: szpital nie spełniający wymagań nie będzie mógł mieć kontraktu ze środków publicznych, czyli skąd? Z powiatu? Nie stać nas na to, aby wyłożyć 30 mln zł bo tyle wynosi budżet naszego szpitala. My możemy być o tyle spokojni, że jesteśmy w trakcie rozbudowy i dostosowania, prawdopodobnie będą warunki szczególne, które pozwolą na to, że do stycznia roku 2020 – bo wtedy jest planowane zakończenie tej rozbudowy i dostosowania – my te wymagania spełnimy i nie będzie problemu. Wicestarosta Marek Bobel podkreślił, że jest to potężne zadanie, oprócz prac budowlanych o wartości 10.500.000 zł. plus doposażenie jest to około 16 mln zł. ktoś kto analizuje budżet Powiatu Siemiatyckiego wie, że jest to zadanie bardzo trudne do zrealizowania dla nas. Jeśli chodzi o pozyskiwanie środków z budżetu centralnego oczywiście cały czas to analizujemy. Myślimy o rezerwie celowej budżetu państwa tylko chodzi o budowlankę problem jest jeden: jak to rozliczyć do końca roku 2019 bo w budżecie jest tak, że jest od 1 stycznia do 31 grudnia czyli nawet gdybyśmy pozyskali pewne kwoty to do 15 grudnia rozliczenie musiałoby być u wojewody i przekazane do ministerstwa finansów – jest to trudne do zrealizowania bo nie da się inwestycji na tyle przyspieszyć, później są odbiory itd. czas jest za krótki. Myślimy

poważnie, bo na jednym z pięter będą pomieszczenia pod rezonans magnetyczny, naszym celem jest pozyskanie środków z budżetu państwa właśnie na ten rezonans. Rezonans kosztuje ponad 1 mln euro, są to potężne pieniądze ale gdyby dało się nam pozyskać te pieniądze z budżetu państwa to ranga szpitala i możliwość pełnej diagnostyki byłaby naprawdę kolosalna. Mielibyśmy nowy aparat RTG, USG, echo serca, tomograf i nowy rezonans – można byłoby powiedzieć, że szpital jest bardzo dobrze wyposażony. Celowanie w kierunku pozyskania środków na budowę będzie trudne ale będziemy robić wszystko, aby pozyskać środki na rezonans magnetyczny.

**Radny Mariusz Pyzowski** wyraził opinię, że jeśli rozbuduje się szpital to trzeba będzie zwiększyć kadrę a dziś już są problemy kadrowe. Rozporządzenie ministra mówi o ilości kadry do ilości łóżek, słyszy się że zmniejszyła się liczba łóżek na niektórych oddziałach. Jest to ważna rzecz jeśli chodzi o kadrę że wykwalifikowanej kadry szczególnie pielęgniarskiej brakuje – warto na to zwrócić uwagę.

**Wicestarosta Marek Bobel** wyjaśnił, że ta rozbudowa nie ma na celu zwiększenia ilości łóżek na poszczególnych oddziałach, ma ona za zadanie dostosować blok operacyjny, aby nie krzyżowały się drogi brudna z czystą, piętro niżej znajdzie się ciąg porodowy po to, aby była sala cięć cesarskich bezpośrednio na oddziale położniczym, nie będzie to wymagało większej ilości personelu medycznego. Nowe pomieszczenia pod tomograf – oczywiście nie będzie musiał go obsługiwać lekarz specjalista, trzeba go będzie pozyskać bo takiego w tej chwili nie ma. Centralna sterylizatornia istnieje i tak i tak, będzie przeniesiona, mieści się ona nad Zakładem Pielęgnacyjno Opiekuńczym a trzeba myśleć w perspektywie o tym, że społeczeństwo się starzeje i mamy jeszcze następny etap dostosowania bo trzeba zwiększyć ilość łóżek w ZPO. Jeśli przeniesiemy centralną sterylizatornię do nowego budynku to jest idealne miejsce pod rozbudowę ZPO – na ten cel będą potrzebne kolejne pieniądze. Na dole chcemy zrobić poradnię żeby było luźniej i przyjemniej.

**Radny Mariusz Pyzowski** podkreślił, że nie jest przeciwny zwiększeniu, jak najbardziej jeśli byłyby osoby, które znalazłyby zatrudnienie – jest jak najbardziej za. Chodzi głównie o to, że tej kadry brakuje. Liczba łóżek chyba uległa zmniejszeniu na niektórych oddziałach z powodu rozporządzenia ministra.

**Wicestarosta Marek Bobel** poinformował, że wskaźnik wykorzystania łóżek jest różny na poszczególnych oddziałach i nie zdarzyło się jeszcze w Siemiatyczach aby przez dłuższy czas w którymś z oddziałów było 100% obłożenia. Jest ponad 60%, jest ponad 30%, NFZ nie płaci za łóżka, płaci za procedury wykonane przez SP ZOZ, te łóżka, które będą zmniejszone, będą tylko zmniejszone teoretycznie, nikt ich z tych oddziałów nie będzie zabierał. Jeśli będzie taka potrzeba, że będzie np. jakaś epidemia i rzeczywiście trzeba będzie położyć na oddziale więcej osób to będziemy mieli gdzie ich położyć.

**Starosta Jan Zalewski** wyraził opinię, że jeżeli dosprzętowimy szpital a cały czas ze środków RPO jest dostarczany sprzęt, poprawimy warunki to przyciągnie to też kadrę, zarówno lekarzy jak i personel pielęgniarski.

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** poinformował, że w formie pisemnej przygotował dla państwa radnych krótkie definicje interpelacji i zapytań.

**Radny Mariusz Cieślik** poruszył problem dostarczania materiałów na sesje Rady. Radny poinformował, że znowu nie otrzymał materiałów na czas, wysłane były 13 lutego w środę, otrzymał je we wtorek 19 lutego. Jest to IV sesja obecnej kadencji, zdarzyło się to już dwa razy. Być może zawiniła poczta, jest umowa z Poczta Polska, korespondencja ze Starostwa idzie 6 dni.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca obrad Bożena Bujno** podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNIĄCA OBRAD**

**PRZEWODNICZĄCA KOMISJI  
Finansowo - Budżetowej**

**Bożena Teresa Bujno**

**Protokołowała:** Elżbieta Malinowska

